CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR MARCELO GUERRA ZONTA

E-mail: marcelozonta@camaracariacica.es.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _____ /2025

EMENTA: Concede “Titulo de Honra ao Mérito”
ao Projeto Arca de Noé, em reconhecimento
aos relevantes serviços prestados ao Município
de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
prerrogativas regimentais, que lhe confere o art. 14, inciso XX da Lei Orgânica do
Município,

DECRETA.

Art. 1º - Fica concedido o “Título de Honra ao Mérito” ao Projeto Arca de Noé, em

reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao Município de Cariacica.

Art. 2º - Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Registre-se, publique-se e arquive-se.

Plenário Vicente Santório Fantini, 1 de outubro de 2025.

MARCELO GUERRA ZONTA

Vereador

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320038003900380031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR MARCELO GUERRA ZONTA

E-mail: marcelozonta@camaracariacica.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

A outorga do “Título de Honra ao Mérito” ao Projeto Arca de Noé, criado em 2018, tem

sua sede na Cidade de Vila Velha, mas atua em diversos municípios da Grande Vitória,

no resgate e abrigo de animais em estado de abandono e vulnerabilidade, chegando a

marca de mais de 40 mil atendimentos. Em seu quadro social desta entidade, tem

membros que atusm em Cariacica. Por ser uma entidade que luta pela causa animal,

merece todo nosso reconhecimento e conto com a aprovação dos nobres pares.

Plenário Vicente Santório Fantini, 1 de outubro de 2025.

MARCELO GUERRA ZONTA

Vereador

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320038003900380031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-10-06T14:10:51-0300